
mediakit 2024



RF HOBBY 21. stOletí

21. století je přitažlivým měsíč- 
níkem, který RF Hobby vydává 
od dubna 2003. 

Časopis je určen převážně mužům 
ve věku mezi 20 až 40 lety se 
středním a vysokoškolským vzdě-
láním. 

21. století populární formou při-
bližuje nejnovější poznatky ze svě-
ta vědy a techniky, přičemž vědu 
představuje jako jedinečné dobro-
družství.

Hlavní cílovou skupinou magazínu 
21. století jsou především lidé 
v produktivním věku se zájmem 
o vědu, techniku a elektroniku.

mezi čtenáři nechybí ani studenti 
středních a vysokých škol, v po-
sledním roce přibylo také značné 
množství čtenářek.

Revue objevů, vědy, tecHniky a lidí

Základní rozsah:  
112 stran + 8 stran příloha + 4 str. obálka  
Periodicita: měsíčník 
cena výtisku: 79,90 kč 
Čtenost: 248 000 osob 
Formát: 200 x 270  mm 
vazba: v2  
Papír vnitřní strany: uPmstar 60g 
Papír obálky: 115 g + uv lak



RF HOBBY 21. stOletí

ceník inZeRce
obálkové pozice
titulní strana – rozkládací do „v“ 299 500 kč
2. strana obálky 185 000 kč
3. strana obálky 159 000 kč
4. strana obálky 225 000 kč

Přední pozice
1. inzertní dvoustrana 244 000 kč
2. inzertní dvoustrana 235 000 kč
1. inzertní strana 175 000 kč
2. inzertní strana 159 500 kč

standardní formáty inzerce
3/1 rozkládací třístrana 299 000 kč
2/1 standardní dvoustrana 225 000 kč
1/1 standardní celostrana 149 000 kč
1/2 strany – horizontálně  
umístěná samostatně na redakční straně 105 500 kč
1/2 strany – vertikálně  
umístěná samostatně na redakční straně 105 500 kč
1/2 strany – horizontálně 79 500 kč
1/2 strany – vertikálně 79 500 kč
1/3 strany – horizontálně  
umístěná samostatně na redakční straně 73 500 kč
1/3 strany – vertikálně  
umístěná samostatně na redakční straně 73 500 kč
1/3 strany – horizontálně 55 500 kč
1/3 strany – vertikálně 55 500 kč

standardní formáty inzerce
1/4 strany – klasicky nebo podval umístěná 
samostatně na redakční straně 57 900 kč
1/4 strany – klasicky 43 900 kč

Rubrika „technobox“
1/4 strany klasicky – produktové PR 15 900 kč
1/8 strany klasicky – produktové PR 11 900 kč

inzerce v části „market Place“
1/4 strany – klasicky 13 900 kč
1/8 strany – klasicky 8 500 kč

vkládání a vlepování
volné vložení do 10 g 2 kč/ks
volné vložení do 20 g 3 kč/ks
volné vložení do 30 g 4 kč/ks
volné vložení nad 30 g kalkulace

Příplatky 
Grafické zpracování a výroba inzerce +10 % 
konkrétní umístění nebo redakční strana +10 %



RF HOBBY 21. stOletí

standaRdní FoRmáty Plošné inZeRce

FoRmáty inZeRce v Části „maRket Place“

tecHnické sPeciFikace
inzertní podklady vždy odevzdávejte ve 
formátu pdf (nikoliv ve formátech ai, eps, 
psd, jpg, png, doc atd.). 

tiskové pdf musí být v barevném režimu 
cmyk (nikoliv v RGb a nesmí obsaho-
vat přímé barvy, např. Pantone). 

obrázky a fotky musí mít ideálně rozli-
šení 300 dpi (minimálně 250 dpi), při 
menším rozlišení bude tisk nekvalitní. 

Písmo doporučujeme převést do křivek, 
vložené fonty se nemusí správně zobra-
zit ani vytisknout. 

u inzerátů na spad požadujeme spadáv-
ku 5 mm (minimálně 3 mm) na všechny 
strany. důležité informace (např. texty 
a loga) doporučujeme umístit alespoň  
1 cm od ořezu. 

inzerát musí obsahovat ořezové značky.

Přetisky musí být vypnuté. 

dvoustrany doporučujeme dodávat po 
samostatných stranách v jednotlivých 
pdf dokumentech.

2/1
dvoustrana

2x 
200 x 270 mm
+ 5 mm spad

1/1
celostrana

200 x 270 mm
+ 5 mm spad

1/2
horizont.

200 x 133 mm
+ 5 mm spad

1/2
vertikálně

95 x 270 mm
+ 5 mm spad

1/3
horizont.

200 x 90 mm
+ 5 mm spad

1/4
horizont.

200 x 64 mm
+ 5 mm spad

1/3
vertikálně

67 x 270 mm
+ 5 mm spad

1/4
klasicky

82 x 118 mm

1/8
klasicky

82 x 57 mm

1/4
klasicky

82 x 118 mm



RF HOBBY 21. STOLETÍ

HaRmonoGRam

21. století eXtRa


